Муниципальное Нютагай засагай ham ай эмхи зурган
«Хяагтын аймаг»

гэйэн нютагай засагай байгууламжын
Болбосоролой аймагай хутэлбэри

казенное учреждение
«Районное управление образования

муниципального образования
«Кяхтинский район»

(МКУ «Районное управление
образования

МО «Кяхтинский район»)

ул. Чикойская, 9 г.Кяхта, Кяхтинский район, Республика Бурятия, 671840,
тел. (30142)91-9-96, факс (30142) 91-5-22, e-mail: kvahta.runo@mail.ru

Приказ
по районному управлению образования

№ 128

от 22 ноября 2024 года

Об итогах муниципального этапа
3 Республиканской олимпиады по литературному
чтению «Книгочей», посвященной 90-летию Кира
Булычева

В соответствии с приказом МКУ «Районное управление образования» от 18.11.2024
года №125 § 1 проведен муниципальный этап 3 Республиканской олимпиады по
литературному чтению «Книгочей», посвященный 90-летию Киры Булычева. В олимпиаде
приняли участие 49 учащихся из 21 ОУ района.

На основании протоколов подведения итогов олимпиады и решения предметной
комиссии приказываю:
1. Утвердить итоги олимпиады по литературному чтению «Книгочей» (приложение 1)
2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров
олимпиады (приложение 3)

Исп. О. В. Бадмацыренова
89085924162

Начальник
МКУ РУО МО «Кяхтинский район»: Л. В. Мелентьева

mailto:kvahta.runo@mail.ru

2 класс
1 место
2 место
2 место
3 место

3 класс
1 место
1 место
2 место
2 место
3 место
3 место

4 класс
1 место
2 место
2 место
2 место
3 место
3 место
3 место

Приложение 1
к приказу МКУ РУО № 128 от 22.11.2024г

Итоги олимпиады по литературному чтению «Книгочей»,
посвященной 90-летию Кира Булычева

Санданова Сабрина, МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
Капустин Александр, МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
Серебренников Арсений, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
Васильев Роман, МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»

Цыдыптарова Галина, МБОУ «Баин-Булакская ООШ»
Нечаева Софья, МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
Слепченова Виктория, МБОУ «Малокударинская СОШ»
Степанов Арсений, МБОУ «Хоронхойская СОШ»
Потапова Варвара, МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
Бурдуковский Иван, МБОУ «Шарагольская СОШ»

Буянтуева Дара, МБОУ «Баин-Булакская ООШ»
Ильюшенко Дарина, МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
Степанова Вероника, МБОУ «Хоронхойская СОШ»
Байполов Роман, МБОУ «Кяхтинская СОШ №3»
Игумнова Любовь, МБОУ «Малокударинская СОШ»
Табиханова Адиса, МБОУ «Хоронхойская СОШ»
Степанов Матвей, МБОУ «Хоронхойская СОШ»

Приложение 2
к приказу МКУ РУО № 128 от 22.1 1,2024г

Список учителей, подготовивших победителей и призёров олимпиады

1. Перменова Ольга Николаевна, МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
2. Чупошева Наталья Васильевна, МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
3. Савельева Туяна Цыреновна, МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ»
4. Серебренникова Марина Дмитриевна, МБОУ «Малокударинская СОШ»
5. Слепченова Людмила Ивановна, МБОУ «Малокударинская СОШ»
6. Протопопова Алена Сергеевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
7. Баннова Антонида Георгиевна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№1»
8. Максимова Татьяна Викторовна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
9. Галданова Алёна Амгалановна, МБОУ «Шарагольская СОШ»
10. Цыренжапова Евгения Геннадьевна, МБОУ «Хоронхойская СОШ»
11. Жаркой Галина Петровна, МБОУ «Хоронхойская СОШ»
12. Укоева Октябрина Ринчиновна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
13. Жапова Ирина Владимировна, МБОУ «Баин-Булакская ООШ»